
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00705206- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

El pedido realizado por la Secretaría de Extensión de la FCQ, Dra. Ana Valeria Juárez, en el cual solicita se
reconozca la participación de Estudiantes, Docentes, Nodocentes y Personal de Apoyo (CPA) en el evento
“Vacaciones de invierno en el MCI” el cual se llevó a cabo los días jueves 20 y viernes 21 de julio bajo el lema “Agua
superpoderosa: sumergirte en un mar de experimentos para descubrir el fascinante mundo de la química”.

CONSIDERANDO:

La creación del Museo de Ciencias Interactivo (MCI) de la Facultad de Ciencias Químicas dispuesto por Res. HCD
806/2019.

Que el Museo de Ciencias Interactivo tiene como misión fomentar la creatividad y recreación cultural;

Que dicha actividad tiene por objetivo de comunicar ciencia bajo propuestas didácticas y experimentos
acompañando a la ciudadanía desde la Universidad pública;

Que las jornadas contaron con la participación de más de 2.000 visitantes;

Que es valioso para la Facultad de Ciencias Químicas la participación de Docentes, Estudiantes, Estudiantes de
Posgrado, Graduados, Graduadas y Nodocentes en la realización de actividades tendientes a la comunicación
educativa llevadas a cabo en esta casa de estudios, fortaleciendo el sentido de pertenencia;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Reconocer la participación y colaboración de Estudiantes, Docentes, Nodocentes y Personal de Apoyo
(CPA) en las Jornadas denominadas “Vacaciones de invierno en el MCI” llevadas a cabo los días jueves 20 y viernes
21 de julio conforme a anexo. 

Artículo 2º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL OCHO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.







ANEXO 


 


Apellido y Nombres  DNI Rol 
Acosta, María Celeste 43.273.161 Coordinadora 
Alfaro, Débora Alejandra 44.193.503 Participante 
Amaro Gomez, María 
Florencia  41.681.953 Participante 
Arabel, Carlos Eugenio  43.271.914 Participante 
Atkinson, Emilia 44.265.201 Participante 
Bartolozzi, Rocio del Valle 40.522.569 Coordinadora 
Basiglio, Brenda  40.971.376 Participante 
Bedoya Aguirre, Einy 96.173.667 Participante 
Berno, Luis Ernesto 43.269.143 Participante 
Berrondo, Brisa Azul  45.934.151 Participante 
Bonafé Allende, Juan Cruz  38.501.315 Participante 
Bottari, Guillermina 43.924.856 Participante 
Brunetti, Verónica  22.370.316 Coordinadora 
Buay, Ana Sol 39.385.343 Participante 
Caminos, Daniel Alberto 27.548.077 Participante 
Campestrin, Fernanda 29.873.702 Coordinadora 
Cavallero, Florencia Luz  42.109.390 Participante 
Contessi, Yamila 40.928.783 Participante 
Corbalan, Héctor Leandro  44.402.661 Participante 
Daboin Lujano, Viviana 96.213.914 Participante 
Díaz Cárdenas, Ema Luna  44.695.947 Participante 
Dominguez, Federico 36.14.2971 Participante 
Duarte, Daniela 35.187.393 Participante 
Farinha, Tobias 44.550.646 Participante 
Fassanelli, Giuliana Gabriela  43.812.692 Participante 
Fernandez Hubeid, Lucia  36.425.396 Participante 
Ferrer, Ana Cecilia 18.042.844 Participante 
Fuenzalida, Sol Noemi  43.890.609 Participante 
Fumarola, Melisa Alejandra 40.107.078 Participante 
García, Mónica C. 33.171.466 coordinadora 
Gomez, Maria Belen 43.808.917 Participante 
Gomez, Maria Belen 43.808.917 Participante 
Gómez, Maximiliano Daniel 38.021.381 Participante 
Gomez, Tomás Isaac 40.208.105 Participante 
Gonzalez, Miguel Angel 41.482.887 Participante 
Grasso, Matias  41.626.191 Participante 


Juarez, Ana Valeria 38.452.987 
Coordinacion 
General 







Kalinowski, Mateo 43.142.023 Participante 
Marzini Irranca, Santiago 39.622.490 Coordinador 
Mendez, Ana Laura 34.839.976 Participante 
Mercado, Rebeca Macarena  40.250.808 Participante 
Moya Betancourt, Sara Natalia 95.060.106 Participante 
Negro, Melisa Fabiana 39.935.327 Participante 
Novillo, Martina 43.525.405 Participante 
Otero Signorelli, Paula 43.542.298 Participante 
Pacioni, Natalia Lorena 27.347.907 coordinadora 
Paredes, Jorge Eduardo  39.448.604 Participante 
Paz, María Constanza  25.746.759 Participante 
Pesci, Valentino 44.607.414 Participante 
Plebani, Nuria Abigail 43.610.449 Participante 
Quintero, Mariana Agustina 41.032.493 Participante 
Rodriguez, Betiana Judith 35.895.850 Participante 
Roldán, Miranda 44.825.565 Participante 
Romero, Bianca Carolina 40.522.556 Participante 
Salas, Juana 37.732.853 Coordinadora 
Sánchez Villegas, Camila 
Belén 45.945.748 Participante 
Segura, Tomas 43.812.552 Coordinador 
Sotelo, Juan Francisco 42.787.978 Participante 
Sueldo Occello, Valeria 28.432.455 Coordinadora 
Tecco Ruiz, Michela 42.854.477 Participante 
Tempesti, Tomas 24.287.696 Coordinador 
Torres, Jazmín 39.936.415 Participante 
Tosini, Matias 42.978.705 Participante 
Tula, Fernando 37.900.469 Participante 
Vallejo, Mariana Guadalupe 26.916.323 Coordinadora 
Vilchez, Estela Berenice  44.348.247 Participante 
Vilchez, Francisco José  45.934.562 Participante 


 







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: ANEXO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023

				2023-09-13T10:04:24-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Extensión Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-00790928-UNC-SE#FCQ

		Numero_1: IF-2023-00790928-UNC-SE#FCQ

		cargo_0: No Docente

		numero_documento: IF-2023-00790928-UNC-SE#FCQ

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO DEL VALLE TORRES

				2023-09-13T10:04:29-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2023-823-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Miércoles 13 de Septiembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-13T11:40:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T13:55:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Graciela Correa
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-13T13:55:25-0300
	GDE UNC




